## Απόκοινης Σύγχρονης Φιλοσοφίας

Μή με σίεις δυτορέ Φεδαν τὰ τῆς  
Δλιθείας δόγματα· οὐ γάλ αὐτὸν ταῦθι-  
της καταρχῆς τῷ λόγῳ περισσό-

Inexplicabilis, siquidem mens & cogitatione incomprehensibilis est & impenetrabilis digna illa & ineffabilis substantia, & omnibus supereminet, atque omnia continet, tantum a nobis: non alium tibi Deum que alium protulimus, sicut ipius Arius blasphemauit, videlicet Deum increatum, & alium creatum pronuntians, & spiritum sanctum similiiter creare prædicans (absit) sed vnam unitatem cogitari & credi asserimus, vnam substantiam, donationem & sententiam vnam trinitatis & Filii & Spiritus sancti: ut autem sanctæ trinitatis hypotheses non esse disiunctas aut unales, sed sola fide vnam diuinitatem considerari & credi, ut diximus, sanctæ & constantialis & adoranda trinitatis. Ecce per omnia fides vera monstrauit, non oportere in sancta trinitate differentiam coniare. Nunc autem parum animi nobis aduertere, atque amissus persuadeberis, accipiens a spiritu sancto per nos salutifica menta, ut agnoscas sanctæ trinitatis vnam esse diuinitatem per existentem & subsistente trinitatem vere trinitatem, nihil in ea prius aliquando, sed per & eodem modo existentem individuam & consubstantiam trinitatem.

### *Responsio philosophi.*

Ne cogitatis inuertere me dogmata veritatis: neque enim a principio disputationum reieci

Fff iii

sermones vestros: sed propterea perscrutor sententiarum vestra-  
rum significations, vt fiat mihi manifestior atque dilucidior eo-  
rum quae a vobis dicuntur, hypo-  
thesis.

*Hypothetica responsio sancto-  
rum patrum ad philosophum  
de igne, splendore & lumine,  
per eundem Leontium epi-  
scopum.*

Audi & nunc, audi o philosophie. Proposuimus iā cogitatio-  
ni tuae fusiū ex diuinis scriptu-  
ris, quod diuinitas est simplex  
& compositionis expers, & ut tu  
ipse in principio tuarum propo-  
sitionum confessus es, & quod  
signis immortalis, aternus, &  
increatus natura, lumen immen-  
sum & incomprehensibile, nec  
in una persona iuxta Iudeorum  
opinionem intelligatur, sed semi-  
per in trinitate personarum qua  
a se inuicem separari nequeunt,  
ab omnibus Christianis creditur  
& prædicatur immensa trinitas  
Patris & Filii & Spiritus sancti,  
vt iam demonstratum est. Disce  
autem & nunc, o philosophie. Et  
quamuis audacius agimus,  
tamen propitia sit nobis diuina  
magnitudo: pro tua enim &  
aliorum salute hic labor a no-  
bis transigitur. Disce igitur ex  
sensilibus intellectilia, ex his  
quæ intellectui subiiciuntur, ea  
quæ intellectum superant, & ex  
his quæ dicuntur, ea quæ sunt  
super omnem sermonem. Quam-  
uis autem omnia & quæ viden-  
tur & quæ intelliguntur, ex cœle-  
stibus creaturis & his quæ in ter-  
ra vel sub terra sunt, conferri ne-  
queant cum illa increata, incomprehensibili, & immortali Dei sub-